
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

VISTO:
Que por la Resolución Decanal Ad Referéndum de este Cuerpo N° 175/13, se

declaran de interés institucional a las Agroconferencias; y

CONSIDERANDO:

Que dicha Resolución fuera realizada Ad Referéndum del Honorable Consejo
Directivo.

Por ello:
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la Resolución Decanal Ad Referéndum de este Cuerpo
N° 175/13, en la cual se declara de interés institucional a las Agroconferencias:

• "El rol de las pasturas megatérmicas implantadas en los sistemas de
producción ganadera del Norte de Córdoba" a cargo del Ing. Agr. Horacio
VALDEZ, a realizarse el día 10 de abril de 2013, a las 18:00 hs.

• "Producir cerdos hoy..." a cargo del Ing. Agr. Daniel CARAMELLO e Ing.
Agr. Beatriz PEROTTI, con la colaboración de los Estudiantes María Belén
MONDINO y Matías ARONICA. A realizarse el día 17 de abril de 2013, a las
18:00 hs.

ARTICULO N° 2: Otorgar 0,2 créditos para el espacio curricular formación integral a
los estudiantes que asistan a las Agroconferencias.

ARTICULO 2°: Por mesa de Entradas, notifíquese a los Consejeros
Estudiantiles causantes, a las Secretarías General de Coordinación y Planeamiento,
de Asuntos Estudiantiles, de Asuntos Académicos, Despacho de Alumnos, Extensión
Áulica, Centro de Estudiantes de Ciencias Agropecuarias. Dése amplia Difusión.
Cumplido Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJp DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE
ABRIL DEL AÑO DOS MIL TRECE.

Ing.AgrJjJAWARCELOeONIfERO
SEC iETARIO GENERAL

de C o o r nación y Planeamiento

. Sí. CANIÍL ¿KTQHIO PEIKETTI

.ALOE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°:mi11
E.D./


